АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.04.2021  № 186

        О внесении  изменений в постановление
Администрации Бакчарского района от
01.10.2020 №508 «Об утверждении
комплекса мероприятий (плана)
восстановления (до уровня 2019 года)
численности занятого населения к IV
кварталу 2021 года»

В целях восстановления (до уровня 2019 года) численности занятого населения района

и во исполнение распоряжения Администрации Томской области от 28.01.2021 №23-ра «Об
утверждении комплекса мер по восстановлению (до уровня 2019 года) численности занятого
населения Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Бакчарского района от

01.10.2020 №508 «Об утверждении комплекса мероприятий (плана) восстановления (до
уровня 2019 года) численности занятого населения к IV кварталу 2021 года», изложив
приложение к постановлению в новой редакции согласно Приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района опубликовать
настоящее постановление в порядке, утвержденном Уставом муниципального образования
«Бакчарский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы района по экономическим вопросам Иванову Ю.И.

 Глава района  С.П. Ревера

.

Приложение

к Постановлению Администрации Бакчарского района от 12.04.2021 г. № 186
«Приложение

к Постановлению Администрации Бакчарского района от 01.10.2020г. № 508

Комплекс мероприятий (план) восстановления (до уровня 2019 года) численности занятого населения к IV кварталу 2021 года

Значение целевого показателя
реализации комплекса мероприятий IV кв. 2020г. I кв. 2021г. II кв. 2021г. III кв. 2021г. IV кв. 2021г.

Численность зарегистрированных
безработных на конец периода, чел. 577 201 230 230 235

Мероприятия
Показатель

эффективности (по
мероприятиям)

Целевое значение показателя эффективности
Ответственный

исполнитель Всего
за

период

В том числе
IV кв.
2020г.

I кв.
2021г.

II кв.
2021г.

III кв.
2021г.

IV кв.
2021г.

Организация взаимодействия с работодателями по социально-экономическим вопросам

Организация  работы по наполнению
работодателями сведениями о
потребности в работниках
региональной базы вакансий и
информационно-аналитической
системы  Общероссийская база
вакансий "Работа в России"

Количество вакансий на
портале  Общероссийская
база вакансий "Работа в
России"

взаимод
ействие

с
работода
телями

ежемеся
чно на

постоян
ной

основе

взаимо
действ

ие с
работо
дателя

ми
ежемес

ячно
на

постоя
нной

основе

взаимо
действ

ие с
работо
дателя

ми
ежемес

ячно
на

постоя
нной

основе

взаимо
действ

ие с
работо
дателя

ми
ежемес

ячно
на

постоя
нной

основе

взаимо
действ

ие с
работо
дателя

ми
ежемес

ячно
на

постоя
нной

основе

взаимо
действ

ие с
работо
дателя

ми
ежемес

ячно
на

постоя
нной

основе

ОГКУ «Центр занятости
населения Бакчарского
района и города
Кедрового» (по
согласованию)

Разъяснение существующих мер
поддержки бизнеса и населения,
принятых на федеральном,
региональном и муниципальном
уровне органами власти

Количество
информационных
материалов в СМИ,
интернет-сайтах, на
семинарах,  на сходах

15 7 2 2 2 2 Администрация
Бакчарского района,
ОГКУ «Центр занятости
населения Бакчарского
района и города

граждан и др. (ед.) Кедрового» (по
согласованию)
ОГКУ «Центр
социальной поддержки
населения Бакчарского
района» (по
согласованию)

Предоставление  информационной  и
консультационной  поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства
некоммерческим партнерством
«Бакчарский Центр поддержки
предпринимательства»

Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
воспользовавшихся
услугами организации
инфраструктуры поддержки
субъектов малого и
среднего
предпринимательства, (ед.)

110 110 110 110 110 110 НП «Бакчарский Центр
поддержки
предпринимательства»
(по согласованию)

Организация межведомственного взаимодействия по восстановлению занятости

Организация взаимодействия  по
вопросам предоставления  отдельным
категориям граждан государственной
социальной помощи на основе
социального  контракта

Количество заключенных
социальных контрактов,
(ед.)

92 12 3  39 38 0 ОГКУ «Центр
социальной поддержки
населения Бакчарского
района» (по
согласованию)

Проведение заседаний экспертной
комиссии по рассмотрению бизнес-
планов потенциальных
предпринимателей

Количество безработных
граждан,
зарегистрировавшихся в
качестве субъектов малого
и среднего бизнеса, (ед.)

7 1 0 3 3 0 ОГКУ «Центр занятости
населения Бакчарского
района и города
Кедрового» (по
согласованию),
Администрация
Бакчарского района,
Администрации сельских
поселений ( по
согласованию)

Проведение мероприятий  по
снижению неформальной занятости в
рамках работы межведомственной
комиссии  по вопросам исполнения
доходной части местного бюджета и
наращиванию налогового потенциала

Численность неформально
работающих граждан,
оформивших трудовые
договора, численность
граждан, нелегально
ведущих деятельность,

47 7 10 10 10 10 Администрация
Бакчарского района,
ОГКУ «Центр занятости
населения Бакчарского
района и города
Кедрового» (по

муниципального образования
«Бакчарский район»

оформившихся  ИП и
самозанятыми (ед.)

согласованию),
Администрации сельских
поселений ( по
согласованию)

Создание рабочих мест в малом и среднем бизнесе

Организация проведения
оплачиваемых общественных работ

Количество созданных
рабочих мест, (ед.)

38 22 0 10 6 0 ОГКУ «Центр занятости
населения Бакчарского
района и города
Кедрового» (по
согласованию),
Администрации сельских
поселений (по
согласованию),
работодатели района ( по
согласованию)

Предоставление субсидий для
финансирования стартующего бизнеса
на конкурсной основе (проведение
районного конкурса
предпринимательских проектов
«Новая смена»)

Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства -
получателей финансовой
поддержки, (ед.)

3 2 0 0 0 1 Отдел экономической
политики Администрации
Бакчарского района

Участие в областных конкурсах на
получение грантов в сфере сельского
хозяйства.

Количество получателей
финансовой поддержки,
(ед.)

2 0 0 1 1 0 Отдел по социально-
экономическому
развитию села
Администрации
Бачарского района